
Vybrané ukazatele za okres Beroun
*)

v letech 2000–2023 údaje roku 2023 jsou průběžně aktualizovány

Měřicí 

jednotka
2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Rozloha
1)

km
2

662 662 662 662 662 662 662 662 662 662 662 662 662 662 662 662 704 704 704 704 704 704 704 704

Počet obcí
1)

86 86 86 85 85 85 85 85 85 85 85 85 85 85 85 85 85 85 85 85 85 85 85 85

z toho se statutem města 5 5 5 5 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6

Počet částí obcí
1)

145 145 146 146 146 146 146 146 146 146 150 150 150 150 150 150 150 150 150 150 150 150 150 150

Počet obyvatel
1)

osoby 75 675 75 855 76 101 76 773 77 534 78 458 79 586 81 307 82 941 83 821 85 081 86 056 87 184 87 964 89 172 90 168 91 230 92 353 93 726 95 058 96 403 96 624 100 517 101 748

ženy 38 520 38 598 38 773 39 021 39 402 39 823 40 333 41 066 41 867 42 402 43 085 43 596 44 224 44 609 45 242 45 737 46 243 46 767 47 383 48 016 48 721 48 725 50 961 51 684

Obyvatelé ve věku
1)

0–14 let % 15,8 15,5 15,2 14,9 14,7 14,6 14,6 14,6 14,8 15,1 15,5 15,9 16,2 16,4 16,7 16,9 17,2 17,5 17,7 17,8 17,9 18,1 18,1 17,8

15–64 let % 69,7 70,2 70,5 70,9 71,2 71,2 71,3 71,2 70,7 69,9 69,2 68,3 67,3 66,8 66,2 65,6 65,0 64,5 64,1 63,8 63,6 63,3 63,6 63,9

65 let a více % 14,5 14,3 14,3 14,2 14,1 14,2 14,2 14,2 14,6 15,0 15,3 15,8 16,4 16,8 17,1 17,5 17,8 18,1 18,2 18,4 18,5 18,7 18,3 18,3

Průměrný věk obyvatel
1)

roky 39,4 39,5 39,7 39,9 40,0 40,1 40,2 40,2 40,2 40,3 40,4 40,5 40,6 40,8 40,9 41,0 41,1 41,1 41,2 41,3 41,3 41,4 41,2 41,4

muži 37,7 37,9 38,2 38,4 38,6 38,7 38,8 38,8 38,8 38,9 39,0 39,2 39,3 39,5 39,6 39,7 39,9 39,9 39,9 40,0 40,1 40,2 40,1 40,2

ženy 41,0 41,0 41,2 41,4 41,5 41,5 41,6 41,6 41,6 41,6 41,7 41,8 41,8 42,0 42,1 42,2 42,3 42,4 42,4 42,5 42,6 42,6 42,3 42,5

Živě narození osoby 677 648 678 682 755 831 914 977 983 1 000 1 011 946 959 897 989 1 046 1 013 1 089 1 021 1 012 1 024 1 091 974 882

Zemřelí osoby 858 889 888 897 893 887 808 785 791 876 790 845 914 914 849 880 886 919 999 960 976 1 095 1 005 986

Přistěhovalí osoby 937 1 189 1 406 1 822 1 822 1 952 2 018 2 852 2 540 2 007 2 062 1 985 2 083 1 949 2 165 2 024 2 197 2 374 2 745 2 684 2 740 3 323 5 502 3 786

Vystěhovalí osoby 645 768 950 935 923 972 996 1 323 1 098 1 251 1 023 934 1 000 1 152 1 097 1 194 1 263 1 421 1 394 1 404 1 443 1 607 1 578 2 451

Sňatky 399 386 392 395 408 379 438 459 419 398 337 362 406 360 358 383 440 404 473 469 362 408 484 403

Rozvody 203 220 205 217 215 174 259 274 154 362 277 218 285 243 260 270 171 266 263 223 215 256 194 196

Na 1 000 obyvatel

přirozený přírůstek/úbytek ‰ -2,4 -3,2 -2,8 -2,8 -1,8 -0,7 1,3 2,4 2,3 1,5 2,6 1,2 0,5 -0,2 1,6 1,9 1,4 1,9 0,2 0,6 0,5 -0,0 -0,3 -1,0 

přírůstek/úbytek stěhováním ‰ 3,9 5,6 6,0 11,6 11,7 12,6 13,0 19,1 17,6 9,1 12,3 12,3 12,5 9,1 12,1 9,3 10,3 10,4 14,5 13,6 13,5 17,9 39,4 13,2

celkový přírůstek/úbytek ‰ 1,5 2,4 3,2 8,8 9,9 11,9 14,3 21,5 19,9 10,6 14,9 13,5 13,0 8,9 13,6 11,1 11,7 12,2 14,8 14,1 14,0 17,9 39,1 12,1
Uchazeči o zaměstnání

v evidenci úřadu práce
1)

osoby 1 882 1 769 2 206 2 308 2 369 2 111 1 929 1 602 1 721 3 164 3 494 3 201 3 583 4 076 3 551 3 072 2 471 1 896 1 693 1 709 2 355 2 237 2 383 2 472

dosažitelní . . . . . 1 939 1 767 1 446 1 607 3 120 3 413 3 121 3 484 3 998 3 457 2 973 2 388 1 768 1 523 1 535 2 196 2 048 2 169 2 246

ženy . 1 009 1 192 1 276 1 339 1 169 1 076 903 918 1 497 1 743 1 712 1 867 2 097 1 856 1 625 1 291 996 901 855 1 188 1 127 1 276 1 357

se zdravotním postižením . 180 219 227 187 199 195 155 166 191 219 242 276 328 315 290 270 244 247 277 277 267 293 291
Podíl nezaměstnaných osob

(na obyvatelstvu ve věku 15–64 let)
1)

% . . . . . 3,47 3,11 2,50 2,74 5,33 5,79 5,31 5,98 6,78 5,87 5,07 4,06 3,00 2,57 2,56 3,62 3,34 3,53 3,51

Pracovní místa v evidenci úřadu práce
1)

místa . 413 370 387 611 913 1 645 2 030 1 124 177 238 381 268 301 620 1 525 1 886 3 085 3 236 4 006 4 366 4 528 4 989 5 195

Uchazeči celkem na 1 pracovní místo

v evidenci úřadu práce
1)

. 4,28 5,96 5,96 3,88 2,31 1,17 0,79 1,53 17,88 14,68 8,40 13,37 13,54 5,73 2,01 1,31 0,61 0,52 0,43 0,54 0,49 0,48 0,48

Registrované subjekty
1)

15 072 15 853 16 433 17 548 17 680 18 009 18 390 18 865 19 527 19 756 20 459 21 175 21 522 21 219 21 684 22 062 22 425 22 907 23 390 23 686 24 307 24 928 25 223 23 893

z toho fyzické osoby 12 488 13 051 13 529 14 347 14 283 14 431 14 664 14 850 15 286 15 229 15 771 16 466 16 725 16 853 17 527 17 793 17 995 18 297 18 683 18 906 19 431 19 998 20 246 18 872

Zahájené byty 252 237 302 555 331 531 456 824 375 684 516 567 452 266 301 461 437 674 684 489 458 659 930 387

Dokončené byty 157 238 189 177 439 358 376 342 561 521 611 391 429 382 412 340 363 469 588 689 654 498 607 687

Děti v mateřských školách osoby 2 087 2 086 2 177 2 271 2 331 . 2 375 2 451 2 548 2 579 2 733 2 954 3 011 3 189 3 345 3 404 3 453 3 523 3 576 3 678 3 719 3 790 3 880 3 848

Žáci základních škol osoby 7 875 7 682 7 523 7 322 7 070 . 6 738 6 589 6 534 6 431 6 493 6 653 6 950 7 271 7 644 7 995 8 447 8 673 8 984 9 215 9 472 9 648 10 269 10 329

Lékaři na 1 000 obyvatel

přepočtené 

osoby 3,1 3,2 3,4 3,2 3,1 3,1 3,1 3,1 3,1 3,2 3,2 3,3 3,5 3,6 3,8 3,8 3,8 3,7 4,0 4,6 4,5 4,8 4,8

Průměrné procento

pracovní neschopnosti % 6,444 6,900 6,728 6,680 5,956 6,070 5,835 5,813 5,545 4,343 3,890 3,623 3,873 3,944 4,080 4,702 4,549 4,498 4,694 4,648 5,565 5,659 5,312

Příjemci důchodů celkem osoby 19 313 19 404 19 331 19 369 19 673 19 933 20 234 20 464 20 733 21 105 21 443 22 143 22 170 22 108 22 217 22 440 22 727 23 627 23 090 23 182 23 236 23 294 23 238 23 292

z toho starobních (sólo)
8)

10 141 10 242 10 072 10 114 10 361 10 625 10 884 11 214 11 543 11 897 12 780 13 530 13 599 13 629 13 871 14 156 14 388 15 031 14 623 14 649 14 643 14 591 14 563 14 645

Průměrný měsíční důchod celkem Kč 6 179 6 698 6 716 6 954 7 146 7 610 8 056 8 620 9 493 9 905 9 982 10 386 10 593 10 754 10 851 11 106 11 200 11 560 12 043 13 065 14 027 14 900 17 429 19 565

starobní (sólo)
8)

6 215 6 722 6 743 6 990 7 186 7 662 8 112 8 673 9 568 9 990 10 093 10 533 10 767 10 961 11 077 11 348 11 474 11 885 12 448 13 506 14 525 15 485 18 144 20 357

Registrované trestné činy 3 773 2 947 3 013 2 802 2 902 2 619 2 493 2 751 3 027 3 302 2 732 2 656 2 592 2 686 2 142 1 707 1 401 1 347 1 295 1 455 1 398 1 315 1 526 1 561

Dopravní nehody celkem
9)

1 724 1 683 1 764 1 683 1 873 1 741 1 619 1 657 1 403 566 632 647 663 677 714 802 848 884 908 1 076 807 869 982 1 086

Požáry celkem 208 129 132 264 205 194 197 234 170 203 169 199 206 139 167 193 174 168 239 205 191 185 207 190

7)
 od roku 2014 včetně zahraničních fyzických osob

Územní změny a změny hranic Středočeského kraje k 1. 1. 2016

6) 
vlivem zpřesnění dat podle Registru osob (ROS) nejsou údaje před rokem 2013 plně srovnatelné

8)
 bez souběhu s vdovským nebo vdoveckým; od roku 2010 se invalidní důchod vyplácený ke dni dovršení věku

   65 let mění na starobní důchod; od roku 2010 není (podle metodiky MPSV) započten poměrný starobní důchod 

9) 
od roku 2009 změna pravidel v hlášení dopravních nehod Policii ČR

*)
 v územní struktuře platné v příslušném roce

   (mezi roky 2015 a 2016 došlo ke změně území okresu)
1)

 stav k 31. 12.
2) 

počet obyvatel k 1. 1. 2001 (s promítnutím výsledků SLDB 2001)
3)

 počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2011 a není srovnatelný s předchozími roky
4)

 počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2021 a není srovnatelný s předchozími roky
5)

 od roku 2014 ve věku 15–64 let

2)

4)

4)

6)

6)

5)

7)

4)

4)

4)

4)

4)

4)

3)

3)

3)

3)

3)

3)

3)

3)

https://www.czso.cz/csu/xs/uzemni-zmeny-a-zmeny-hranic-stredoceskeho-kraje-k-1-1-2016

